Criminibus abgeatur ac placj pena. 695. n. 42

Criminibus legis Iulie de residuis pena. 695. n. 41

Cultus.

Custodes & alii minister publici, si probribus sit facere conventionem circa penam incursum ante latam sententiam, peccat illam faciendo, & peruersus est, si dum id munus accepti, non amentum prælit, quod ad id se extenda. Quod si simul alios priueni emolumēto, quod inde habere debeant, quoque restituere teneatur. 740. num. 1

Custodes & alii minister publici, si, cuius curam habet de mandatis, illitum non sit sequitur adfringere in ueramento certam formam circa id feruare, quoties illa non seruant, peccatum perury lethale incurrit, nisi abique dubio intelligent, qui eos iuramento illu adfringere, non intendisse in eo eventu eos obligare: neque sum absolundi, nisi serio proponant, id deinceps non facere, nisi obtenta prius relaxacione quod ad iuramentum. 732. num. 2

Custodes & alii minister publici, qui eos, qui in penas iuste imponitis, inciderint, condemnatis, ut eas foluant, & non curant, aut qui negligentes sunt in illis inquirendis & comprehendendis, ut eas solant, de iustitia rigore restituere emolumēto earum teneantur illis, quiibus erant applicande, si cum tanto onere munus sit ipsum in iustitiam, eaque fit voluntas eorum, quibus penae sunt applicatae, & qua moderatione id sit conditum. Et quid quando pena est corporalis. Et quid quando minister publicis facultate dedit, ut id fieret, pro quo pena pecuniaria est statuta. 739. n. 5

Custodes & alii minister publici, quando restituere non teneantur, quod accepérunt, ut aliquis fieri permittant, contra manus suum, illo iam opere implero, et quod restituere teneantur. 739. n. 6

Custodes & alii minister publici, si solum ea permitant, ex quibus nullum damnum sequitur, nec debetur aliquod tributum, sed solum ea facientes subiacent pena, tunc qui hec efficiunt, ad nullam restituendum teneantur. 739. n. 7

Damnum in rebus externis indebit, hoc est, culpa saltem iuridica datum, & qua illud dans teneantur ad quid. 697. num. 1

Damnum sufficienter probetur fuisse culpabiliter ab ali-

tur, neque tenentur solvere penam, quam incurrit, nisi post latam sententiam. Peccant vero transgredientes legem inflam. 739. n. 4

Custodes, & ministri publici, si dissimulatione aut negligentiis ipsorum, damnam dentur circa ea, quorum curam habebant, ut quia non solvantur tributa debita, aut alia ratione, restituere illa teneantur illis, quibus subsequuntur, in defectum solum eorum qui illa dederit. 739. num. 3

Custodes, qui immigilat circa aliud in iugum, aut iniquum, peccant id, cuis curam habent, exequendo, & teneantur restituere damnam ea sua vigilia alijs subsequuntur, regulariter in defectum principaliū, qui in munus ipsius iniunxerit, nisi excusantur innoxibili ignorancia, aut parendo in dubio, quod expellere non possint a superioribus: neque eos obligat iuramentum de ea re executa. 739. num. 1

Custodes, qui in confiniis regnum donationes a transgredientibus extorquent, ne eos vexent, restituere illas eis teneantur. 739. num. 7

Custodes sylvarum cedarum, et aliarum similiū rerū, qui conductas habent penas, ob delicta circa ea commissa, restituere teneantur premium, quod accepérunt, ut impunitē possint cedere ligna aut aliud prohibitum factum, pro quo papa ei flatu. 740. n. 3

Custodes sylvarum & alijs similes, licet possint se abscondere, ut transgredores capiant leges transgredientes, neque regulariter teneantur restituere dominis sylvarum damnam, que transgredores interim dant. 739. numero 8.

D

Damnum.

Damnum arborum cedarum imperans, penis subiectum, ac si ipso id esset exequuntur. Et quid de alijs cooperantibus ad id damnum. Mancipium si in scio domino id det, dominus vel solvit damnum ac panam, vel mancipium noce dat. 699. n. 8

Damnum a borum cedarum etiam clam sit datum, agi potest vel ciuiliter ad panam pecuniariam, vel criminaliter ad panam corporalem. Et quando pena mortis imponatur. 699. n. 7

Ob Damnum arborum cedarum licet competant tres actiones, intentataque una possit rursum intentari alia: solum tamen potest intentari quoad incrementum penae. 699. num. 3

Damnum in scio ut sit soluendum, si sequatur, peti debet coram iudice pro tribunali sedenti, ut de eo caueatur, nec sufficit peti extra iudicium. Si tamen dominus rei, unde timeat, caueat extra iudicium stipulatione, aut in hoc regno iusta promissione soluendum est. Et obligatio tunc est in foro conscientie, esto stipulatio aut promissio probari non possint. 703. n. 6

Damnum datum a heresiis feris, que incaute ducuntur per vias, aut ligate teneantur, quoque resarcendum, ac puniendum, & quando pena dupli soluendum. 697. num. 3

Damnum in scio quid. 703. n. 1

Damnum in rebus externis indebit, hoc est, culpa saltem iuridica datum, & qua illud dans teneantur ad quid. 697. num. 1

Damnum sufficienter probetur fuisse culpabiliter ab ali-

amento,